ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

г.  Астрахань

«___» _________ 2007 г.

             Городская Дума муниципального образования "Город Астрахань", в лице председателя Городской Думы муниципального образования "Город Астрахань" Елены Ивановны Симеоновой, действующей на основании Устава муниципального образования "Город Астрахань", именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _______________________, действующего на основании _______________________    и лицензии_______________________  , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола  рассмотрения оценки котировочных заявок заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта
1.1. Исполнитель  обязуется  по  заданию  Заказчика  оказать  услуги, указанные в п.1.2 настоящего Контракта, а Заказчик  обязуется  своевременно  оплатить  Исполнителю стоимость данных услуг.
1.2. Наименование оказываемых услуг: охрана здания Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань», расположенного по адресу: город Астрахань,  ул. Чернышевского, д. 8. (далее – объект).
1.3. Исполнитель обязан передать Заказчику акт приемки оказанных услуг.
1.4. Исполнитель обязуется оказать данные услуги лично.

1.5. Заказчик принимает на себя обязательство по оплате услуг в соответствии с условиями натоящего Контракта.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выставить в помещении, указанном в п.1.2. настоящего Контракта пост охраны в количестве _____  охранника(ов) круглосуточно (включая рабочие, выходные и праздничные дни) при надлежащей экипировке;

2.1.2. Обеспечить охрану от преступных и иных незаконных посягательств на жизнь и здоровье находящегося в служебных помещениях персонала Заказчика, а также находящихся в охраняемом помещении материальных ценностей и документов;
2.1.3. В установленном законом порядке содействовать Заказчику в поддержании общественного порядка на объекте, указанном в п. 1.2, осуществлять иные мероприятия по выполнению своих обязательств перед Заказчиком;
2.1.4. Не производить никакого переоборудования помещений и установки технических средств, вызываемых потребностями Исполнителя без письменного разрешения Заказчика;
2.1.5. Проводить в ночное время регулярные  обходы внутри объекта.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить Исполнителя на срок действия Контракта рабочим местом, оборудованным необходимой мебелью, телефонной связью, а также местом для отдыха и приема пищи;
2.2.2. Создавать надлежащие условия для обеспечения сохранности документации, денежных средств и материальных ценностей;

2.2.3.
Своевременно в соответствии с настоящим Контрактом оплачивать услуги Исполнителя.
3. Качество оказываемых услуг
     3.1. Исполнитель гарантирует качественность и своевременность оказываемых услуг.
     3.2.  При  необходимости Исполнитель обязан выдать по требованию Заказчика сертификат, гарантию качества, либо иные документы на оказываемые услуги.
4. Порядок сдачи – приёмки услуг

4.1. Исполнитель до 5 числа месяца следующего за отчетным, предоставляет Заказчику акт приёмки оказанных услуг и счет.

4.2. Заказчик принимает оказанные услуги и подписывает акт приемки оказанных услуг в течение 5 дней со дня предоставления документов, указанных в п. 4.1 настоящего Контракта.

5. Стоимость работ и порядок расчетов
5.1.  За    предоставляемые    по    настоящему    Контракту   услуги    Заказчик   выплачивает Исполнителю ежемесячно сумму в размере 24000 (Двадцать четыре тысячи) рублей.
5.2. Общая стоимость Контракта составляет 288000 (двести восемьдесят  восемь тысяч)  рублей.
5.3. Исполнитель  не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Заказчику счет и акт приёмки оказанных услуг;
5.4.  Оплата услуг Исполнителя производится ежемесячно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 числа месяца, следующего   за расчетным месяцем.
6. Порядок  разрешения  споров
6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Контракта, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на рассмотрение в Арбитражный суд Астраханской области. Предъявление заинтересованной Стороной претензии является обязательным и осуществляется в срок не менее чем за 30 дней до передачи дела на рассмотрение суда.

6.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Контрактом, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые возникли на территории исполнения настоящего Контракта после его заключения, либо если неисполнение обязательств Сторонами по Контракту явилось следствием событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с приложением копий соответствующих документов. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по настоящему Контракту и на срок исполнения обязательств.

8. Условия конфиденциальности Контракта
8.1. Полученная Стороной в процессе исполнения настоящего Контракта любая информация о коммерческой деятельности, новых решениях и технических знаниях другой Стороны является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8.2. Каждая из Сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать доступной любым третьим лицам, кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий в силу прямого указания закона) конфиденциальную информацию другой Стороны, к которой она получила доступ при заключении настоящего Контракта и в ходе исполнения обязательств, возникающих из Контракта. Настоящее обязательство исполняется Сторонами в пределах срока действия настоящего Контракта и в течение одного года после прекращения его действия, если не будет оговорено иное.

9. Ответственность сторон
9.1.
За неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
За качество выполненных работ ответственность несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством.

9.2. Исполнитель в случае не исполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по Контракту уплачивает пени в размере 3% от суммы Контракта.
9.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Контракту Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф,   пени)   начисляется   за   каждый   день   просрочки   исполнения   обязательства Исполнителя, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после   дня    истечения    установленного   настоящим    Контрактом    срока   исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере не одной  трехсотой  действующей   на  день  уплаты   неустойки   (штрафа,   пеней)   ставки рефинансирования     Центрального     банка     Российской     Федерации.     Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
9.4. Заказчик в случае просрочки исполнения возложенных на него обязательств
несет ответственность в форме неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты
ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
10. Прекращение контрактных отношений
Контракт может быть приостановлен или досрочно расторгнут по инициативе любой из сторон. При досрочном расторжении Контракта Сторона-инициатор обязана в письменной форме предупредить о своем решении другую сторону не менее чем за 25 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

11.  Срок действия Контракта

Настоящий Контракт вступает в силу с 9 января 2008 года и действует до 31 декабря 2008 года.

12. Прочие условия
12.1. По всем вопросам,  не отраженным в  условиях  настоящего Контракта, Стороны руководствуются действующим законодательством.

12.2. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и для управления муниципального заказа администрации города.

12.3. Настоящий Контракт составлен в соответствии с

__________________________________________________________________

(основание заключения Контракта)

13. Реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель

Генеральный директор

______________________
	Заказчик

Городская Дума муниципального образования «Город Астрахань»

414000 г. Астрахань, ул. Чернышевского, 8

ИНН 3015065214/КПП 301501001

Р/счет № 40204810500000000191

в ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахань

БИК 041203001

Председатель Городской Думы

______________________/Е.И.Семионова/

PAGE
3